
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
26 ОЗ. ЯОЛ'/ м.. <?&/£// 

О внесении изменений в приказ от 12.08.2021 
|fe~7971/l «Об учете результатов внеучебной 
деятельности обучающихся СПбГУ» 

В целях повышения активности обучающихся в научно-исследовательской^ 
опытно-конструкторской, практической профессиональной деятельности в СПбГУ, 
совершенствования правового регулирования учета результатов различных видов 
внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ в качестве дисциплин (модулей), 
практик образовательных программ СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 12.08.2021 № 7971/1 «Об учете результатов 
внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ», с учетом приказа от 25.12.2023 № 
16703/1 «О внесении изменений в приказ от 12.08.2021 № 7971/1 «Об учете результатов 
внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ», изложив п. 1.1 в следующей 
редакции: 

«1.1. Под результатами внеучебной деятельности обучающихся СПбГУ, которые 
могут быть учтены в качестве результатов обучения, понимаются результаты 
проектной, волонтерской и иной социально-значимой деятельности обучающегося, 
организованной СПбГУ, в том числе в рамках проекта «Студенческое конструкторское 
бюро «Робототехника и БАС»», или другого Студенческого конструкторского бюро, 
созданного в СПбГУ, полученные в период освоения им образовательной программы 
СПбГУ, и участие во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах и 
турнирах (далее - результаты внеучебной деятельности).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его 
размещение на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте 
СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

рснование: поручение ректора (16588060) РК № 01/12/1-02-283 от 11.07.2022. | 

(hl/i / ^ 
Проректор по учебной работе М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

